



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie



nr 10 (661)/2024

10 marca 2024

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /B/

Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, o szerokich horyzontach, który w swoim myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Staje się ona symbolem – ewangelista chce opowiedzieć o ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odważnego wyboru. Doświadczając własnej niezdolności do zrozumienia nowego życia wskazanego przez Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry.

Ewangelia IV niedzieli Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawienie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż – znak niepowodzenia, śmierci i potępienia – staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wierze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „*Bóg nie dominuje, ale kocha bez miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. Zrozumienie tego wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia*”. Spotkanie Jezusa z Nikodemem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem w czasie swojej wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. W centrum znajduje się nie prawo i oparta na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pierwszeństwo nad wszystkim. Bóg kocha każdego człowieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w owocność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na której błądzimy bez kierunku.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 10.03. – 17.03.2024

NIEDZIELA - 10.03.2024 – IV Niedziela Wielkiego Postu - LAETARE

8:30 – za ++ rodziców Rozalię i Herberta Chudalę oraz + siostrę Elżbietę o radość życia wiecznego

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego
2. za + Adolfa Nolepa, za ++ rodziców, rodzeństwo, + Jana Mróz i ++ z pokrewieństwa Nolepa – Okos - Dawid

14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**

PONIEDZIAŁEK – 11.03.2024

18:00 – za ++ Matyldę i Tomasza Wawrzynek, ++ 2 synów i 2 synowe

WTOREK - 12.03.2024

14:30 – **Msza św. szkolna** – *wolna intencja*

18:00 – za ++ dziadków Gertrudę i Józefa Okos, poległego syna Pawła i + ciocię Annę Pason

ŚRODA – 13.03.2024

18:00 – za ++ rodziców Gertrudę i Eryka Lisek, + syna Engelberta oraz za wszystkich ++ z rodzin Stibler i Lisek

CZWARTEK - 14.03.2024

18:00 – **Msza św. szkolna** – za ++ Małgorzatę i Horsta Świerc, + syna Joachima o radość życia wiecznego

PIĄTEK - 15.03.2024

17:15 - **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej**

18:00 – za ++ rodziców Karola i Stefanię Wocławski i ++ z pokrewieństwa

SOBOTA - 16.03.2024

12:00 – Chrzest św. Stanisława Sikory

18:00 – za + męża Gerarda Kulik, jego ++ rodziców, + brata Jana Kulik oraz za ++ z rodziny

NIEDZIELA - 17.03.2024 – V Niedziela Wielkiego Postu

8:30 – 1. za ++ rodziców Stefanię i Gerharda Mazur, ich ++ rodziców, 3 synów Norberta, Pawła, Jana, + zięcia Józefa oraz ++ Annęlisę i Heinza Panitz
2. za + męża Manfreda Psiuk z okazji urodzin

10:30 – 1. za + Rafała Bratkowskiego w 3. rocznicę śmierci
2. za ++ Stefana i Krystynę Cichańskich

15:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**

15:30 – **Kiermasz Wielkanocny**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej** - piątek o godz. 17:15, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**.
- ◆ **Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VII klasy** – czwartek po Mszy św. szkolnej ok. 18:40.
- ◆ **KIERMASZ WIELKANOCNY** odbędzie się w naszej Parafii w V Niedzielę Wielkiego Postu - 17.03. **po godz. 15.30!** Nabożeństwo Gorzkie Żale rozpocznie się wyjątkowo o **godz. 15.00!!!** A piękniejszy go występ **Chóru *Cantae Deo* z parafii pw. Chrystusa Króla w Opolu-Metalchemie**. Zapraszamy na kawę, herbatkę i ciasto, będzie też karczek i kiełbasa z grilla oraz chleb ze smalcem, coś na rozgrzanie... **Tradycyjnie po Sumie będzie ciasto**. Bardzo proszę o przygotowanie ciast, herbat lub kaw, można jest przywozić w sobotę od godz. 16 do 17 do salki na plebanii. Proszę również Panów o pomoc przy rozstawieniu namiotów i ławek w niedzielę o 9.45, które będą rozstawiane w przyziemiu plebanii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone będą na cele inwestycyjne w naszym kościele. Dziękujemy i prosimy o zaangażowanie! Rada Parafialna
- ◆ **Rekolekcje trzeźwościowe** - odbędą się w dniach 14-16.03. (czwartek-sobota) w kościele pw. Ducha Świętego w Opolu-Winowie. W programie: w czwartek o godz. 19.30 Msza św.; w piątek o godz. 19.30 rozpocznie się nabożeństwo Drogi Krzyżowej ulicami Opola-Winowa; w sobotę o godz. 18.00 Msza św. i adoracja Najświętszego Sakramentu.
- ◆ **Warsztaty dla kobiet - „Gniew - siła niszcząca czy budująca?”** - odbędą się w dniach 5-7 kwietnia w Nysie. Warsztaty poprowadzi Danuta Dybowska, psychoterapeuta DMT (terapia ruchem i tańcem), specjalistka w pracy terapeutycznej z kobietami. Zapisy pod nr tel. 668 569 363.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w III Niedzielę Wielkiego Postu (03.03.) wyniosła: 1475 zł., a zbiórka na Misyjne Dzieło Pomocy *Ad Gentes* wyniosła: 240 zł. Kolekta z tej niedzieli jest na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Kolekta z niedzieli (17.03.) będzie na remont obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!
- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania generalnego, przedświątecznego naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Adama numery parzyste, nieparzyste, Olimpijskiej, Dożynkowej, Sportowej i Lipiny**.

Złota myśl tygodnia

„W świecie jest bardzo wielki deficyt pokory. Małe dzieci wszystko wiedzą, profesorowie wszystko wiedzą, hydraulicy wszystko wiedzą, babcie wszystko wiedzą, my księża też wszystko wiemy”.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesolo

- Jaki święty był i będzie, ale w niebie nie był i nie będzie?
- Kościół Święty.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 68

Najwyższa władza w Kościele, przysługuje z woli Chrystusa „Stolicy Piotrowej, która przewodzi całemu zgromadzeniu miłości, sprawuje opiekę nad prawowitymi odrębnościami, a jednocześnie czuwa, aby nie przeszkadzały one jedności, lecz jej służyły” (KK 13). Papież nie stanowi najwyższego stopnia w posłudze kapłańskiej, nie jest więc arcykapłanem. Ten tytuł przysługuje tylko Chrystusowi. Biskup Rzymu jest jednak zastępcą Chrystusa na ziemi. Jego udziałem jest pierwszeństwo władzy przewodzenia.

O szczególnym wyróżnieniu Piotra przez Chrystusa świadczą Ewangelie na wielu miejscach. Szczególnego znaczenia nabierają słowa Jezusa skierowane do Piotra pod Cezareą Filipową: „Ty jesteś Piotr [czyli opoka] i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie” (Mt 16,18). Jezus zapewnił Piotrowi szczególne miejsce w Kościele. Postawił go „nad innymi Apostołami i w nim ustanowił trwałą i widzialną zasadę i fundament jedności wiary i komunii” (KK 18).

Dlatego Kościół katolicki wierzy, że „Biskup Rzymu posiada wobec Kościoła mocą swojej misji, mianowicie Zastępcy Chrystusa i Pasterza całego Kościoła, pełną, najwyższą i powszechną władzę, którą ma prawo zawsze sprawować w sposób nieskrępowany” (KK 22). Na takiej podstawie papież posiada w Kościele inicjatywę prawodawczą, rozstrzyga ostatecznie i definitywnie wszystkie problemy, trudności i spory. Decyduje o sprawach całego Kościoła, a w razie potrzeby ingeruje w sprawy Kościołów lokalnych.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty